nii nigri, in sessione tertia dicti praesentis Capituli Provincialis, qui quidem Liber notario infrascripto ostensum fuit, et in eius fatia, sive fol. sich descriptum erat: *Libro de la Provintia de St. Joseph de Carmelitas descalcos que se empesó en el anyo de mil sincientos y noventa hasta el corriente*¹, in quo quidem Libro inveniuntur scripta et continuata omnia Capitula Provincialia, que a dicto anno millmo. quingentessimo nonagessimo usque praesentem celebrata sunt in dicta praesenti Provintia Cataluniae de quo cum praesenti ego nottarius infrascriptus fidem facio Dicto nomine gratis constituimus, eligimus, ordinamus et deputatum syndicos et procuratores nostros et seu dictae Provintiae Sti. Josephi Ordinis Carmelitarum exclasiatorum praesentis Cataluniae Principatus certos et spetiales et ad infra etiam generales, ita quod ipsa spetialitas dictae generalitati minime deroget, nec e contra, vos Rdos., P. Fr. Joannem ab Assumptionem, conventualem in conventu dezerti del Cardó et P. Fr. Bartholomeum a Conceptione, conventualem in dicto conventu Barcinonae, omnes sacerdotes professos in dicta Religione et Provintia, licet absentes, tamquam praesentes et quemlibet vestrum in solidum, ita tamen quod prius ocupantis conditio potior non existat nec deterior subsequentis sed id quid unus vestrum inceperit alter mediari valeat prosequi atque finiri ductio totaliter ad efectum per inde ac si per omnes simul actum foret quomodlibet sive gestum. Ad videlicet pro nobis nomine dictae junctae et sue Provintiae coram SSmo. et Beatissimo Domino Papa nostro Clemente et seu in eius Curia Romana comparandum et interessendum confirmationemque Bulla guberni dictae Provintiae obstensens a dicta Sua Santitate cum datta decima tertia die mensis aprilis anno a Virginis partu millissimo

¹ Desaparecido en la misma villa de Reus durante la guerra de la Independencia (1808-1813). Por esta razón no se conocen otros acontecimientos capitulares. Con todo una carta pastoral de Francisco de santa Teresa, firmada en la misma villa a 17.5.1711, nos describe, en cuatro folios (310 x 210 mm.), muchos de los comentarios y aportaciones del Capítulo sobre la marcha de la Provincia. Como su antecesor, insiste sobre la oración «fundamento del edificio de nuestras casas». También hace hincapié en la obediencia. «Ponderóse también lo que ya en los Capítulos pasados se había reparado: el abuso o abusos [que] se van introduciendo contra el voto de la póbresa». «Sintió mucho el Capítulo lo superficialmente [que] se tienen los capítulos conventuales, y el poco tiempo [que] se gasta en ellos hurtándolo al de la oración» (cf. ACDC, Provincia: Capítulos-Definitorios-Cartas I, f. 183r-188v, sign. A-III-3).

septingentesimo nono impetrandum, supplicandum et obstinendum et litteras gratias et rescriptas ad hunc effectum impetratas seu impetrandas plumbari sigillari et sub forma solita et assueta expediri petendum, instandum et requirendum, et super eisdem processus quoscumque fieri et fulminari respective petendum et instandum et ea exequendum, seu deduci faciendum et requirendum.

Et pro premissis supplicationes quascumque dandum et praesentandum et eas provideri et duretari petendum et omnia alia fieri que circa predicta necessaria forent quomodolibet et opportuna et que nos nomine dictae Provinciae facere possemus si personaliter adessemus. Promittentes predicta habere rattas et non revocares Actum.

Testes sunt Joannes Baptista Prats, lanificus, et Joannes Julià, artium professor, dictae villae de Reus.

7

CAPITULO PROVINCIAL EXTRAORDINARIO CELEBRADO EN REUS A LOS 17 DE ABRIL DE 1712.

I

CLEMENTE XI, PAPA: « ALIAS PRO PARTE »
PARA CELEBRAR CAPÍTULO PROVINCIAL EXTRAORDINARIO

ROMA 3 DE OCTUBRE 1711

TEXTO: Cop. legalizada en ACA, monacales-volumenes de Hacienda, sign. 1.858, doc. sin clasificar, 2 f. 315 x 215 mm.

Concesión similar al Breve Exponi nobis (doc. 5.II) para otro trienio.

Hoc est exemplum bene et fideliter Barcinonae sumptum a quibusdam publicis litteris apostolicis a Curia Romana expeditis, sigillatis et cum debita forma, juxta dictae Curiae Romanae styllum expeditis in papiro scriptis huiusmodi sub tenore:

In nomine Domini, amen. Cunctis ubique pateat evidenter et sit notum, anno a nativitate Domini nostri Jesuchristo mille-

simo septingentesimo undecimo, die vero quinta mensis octobris, pontificatus autem Ssmi. in Christo Patris et Domini nostri D. Clementis divina providentia Papae undecimi, anno ejus undecimo, Ego infrascriptus officialis deputatus vidi et legi quasdam litteras apostolicas in forma Brevi, sub annulo Piscatoris, debite expeditas tenoris qui sequitur:

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam. Alias pro parte dilectorum filiorum Joannis ab Assumptione et Stephani a Ssmo. Sacramento¹ fratrum expresse professorum et tunc existentium procuratorum Provinciae Sti. Josephi in Principatu Cathaloniae Congregationis Hispaniae fratrum excalceatorum Ordinis Bae. Mariae de Monte Carmelo nobis exposito².

Cum autem sicut dilectus filius Franciscus a Sta. Theresia, modernus Provincialis³ praedictae Provinciae nobis nuper exponi fecit praedictorum triennium brevi sit expiraturum; Dominica vero tertia post Pascha Resurrectionis Dominicae anni proxime futuri Capitulum generale iterum in Castella celebrare debeat, nec gremiales ejusdem Provinciae Cathaloniae ad illud durantibus impedimentis praedictis accedere valeant, ac propterea dictus Franciscus, Provincialis eiusdem Provinciae, ut dicta Dominica tertia celebrare valeant novum Capitulum Provinciale, in qua novi Provincialis aliorumque superiorum ad praedictae Provinciae gubernium necessarium electiones fiant ad formam praecedentis Capituli cum eadem auctoritate tam Provinciali quam aliis in dicto Capitulo electis per praedictas nostras litteras concessa indulgeri plurimum desiderent.

Nos ipsum Franciscum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et, a quibusvis excommunicatonis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium dumtaxat consequendum; harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati; de venerabilium fratrum nrum. Stae. Roma-

¹ En un principio el acompañante del P. Juan de la Asunción era Bartolomé de la Concepción (Domènech), nacido en Oleta (municipio del Conflent). Esteban del Ssmo. Sacramento (Saquero), aunque había profesado en Barcelona (4.6.1682), era hijo de San Remo (Italia).

² Aquí se incluye el mismo texto que se publica en doc. 5.II.

³ Elegido en el Capítulo extraordinario de primeros de junio de 1709 (doc. 5.III).

nae Ecclesiae Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium Praeporitorum concilio petatum, indultum ad aliud triennium tantum duraturum auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, salva tamen semper in praem. auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium decernentes easdem litteras praesentes. firmas, validas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectos sortiri et obtinere ac illis ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii apostolici auditores iudicari et deffiniri debere ac irritum et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis. Nec non omnibus et singulis quae in praedictis nostris litteris concensimus non obstare caeterisque contrariis quibuscumque. Datt. Romae apud Stam. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 11 octobris MDCCXI, pontificatus nri. anno XI. F. Oliverius. Loco anuli piscatoris.

Super quibus, Ego notarius infrascriptus praesente transumptum recepi et signavi atque munivi. Actum Romae, ut supra praesentibus DD. Dominico Palma et Ignasio de Bonis, testibus. Concordat cum originali. Riganti officiali deputatus. J. Card. Prodat: Ita est Leonardus de Bru, Camerariae apostolicae nott. deputatus, Signum. Locus sigilli.

Autogr.:

Sig † um Petri Pauli Ribas auctbs.
aplica et regia nott. public.
Regii collegiati Barae. test. N.

Cum sig † num Francisci Bosch et Soler nott. publici Regii collegiati Barae. testis.

Cum Sig † num Francisci Rossell auctoritatibus Aposca. atque Regia nott. pub. Regiique collegiati Barae. qui, etc.

II

PROVINCIAL Y ASISTENTES
 NOMBRAN PROCURADOR A JOSÉ DE JESÚS MARÍA

REUS 21 ABRIL DE 1712

TEXTO: Orig. en AHT, notarios de Reus, CLAVERÍA, JUAN BTA, *Manual de 1712* f. 225v-230r, sign. 68.

Durante la celebración del Capítulo Provincial extraordinario el Provincial y Asistentes nombran procurador ante las máximas autoridades civiles y eclesiásticas a José de Jesús María. Para lo cual le conceden unánimodos poderes.

Die jovis vigesima prima mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo duodecimo, in collegio sancti Joannis Baptistae, Ordinis Carmelitarum Excelsiatorum, villae de Reus, campi et archioceseis Tarraconae.

Nos, P. Fr. Petrus a sto. Josepho, Provintialis, Ordinis Carmelitarum Excelsiatorum, Provintiae Sti. Josephi praesentis Canalauniae Principatus, P. Fr. Franciscus a Sta. Theresia, prior monasterii et conventus Sti. Josephi civitatis Barcinonae, et assistens primus, P. Fr. Franciscus a Sta. Maria, assistens secundus, P. Fr. Paulus ab Incarnatione, prior monasterii et conventus sti. Josephi civitatis Mataronis, assistens tertius, P. Fr. Onofrius a Sto. Josepho, assistens quartus, P. Fr. Franciscus a Jesu María, prior conventus del desert del Cardó, assistens quintus, et P. Fr. Hyeronimus a divo Simone, assistens sextus, convocati et congregati in aula Capitulari dicti collegii sti. Joannis Baptistae, Ordinis Carmelitarum Excelsiatorum, extra et prope muros villae Reus, campi et archioceseis Tarraconae, constructi, ubi pro his et aliis negotiis dictae Provintiae pertractandis soliti sumus convocari et congregari, ibidemque Capitulum et difinitorium dictae Provintiae tenentes celebrantes¹ et representantes, utentes-

¹ Para esta fecha el Capítulo ya había hecho las elecciones. Provincial y Asistentes que figuran en esta acta notarial son los del nuevo trienio. Con este documento y otras referencias conventuales podemos conocer los superiores provinciales y locales, salvo del convento de Balaguer.

Provincial: Pedro de san José

Asistentes: 1º, Francisco de santa Teresa

2º, Francisco de santa María

que bullae Sanctissimi dni. Papae Clementis undecimi nobis et seu dictae Provinciae (ob impedimentum communicationis cum Rmo. P. nro. Generali totius dictae Ordinis Carmelitarum et illius generali diffinitorio) concessae sub dat. Romae apud Sta. Mariam Majorem, sub anullo piscatoris, die tertia mensis octobris proximi dimissi pontificatusque sive anno undecimo qui incipit: *Alias pro parte dilectorum filiorum*², nech non jurium et Constitutionum dictae religionis confitentes ad plenum de fide et legalitate animisque probitate et in agendis et tractandis rebus peritia et industria infrascripti Rdi. P. Fr. Josephi a Jesu Maria, religiosi sacerdotis dictae Ordinis, conventualis in dicto conventu Sti. Josephi civitatis Barcinonae, Gratiis et ex nostris certis scientiis, tam nomine nostro proprio et seu dicti difinitorii praesentis Provinciae, quam conventorum tam religiosorum quam monialium eiusdem et singularum eorundem respective, durante tamen dicto impedimento communicationis cum dicto Rmo. P. nro. Generali et prelati superioribus et dummodo Curia Regia in dicta civitate Barcinonae, vel alia quarumque dicti praesentis Cathalauniae Principatus parte extiterit eis videlicet melioribus via modo et forma quibus melius de jure possemus cum assensu tamen dicti Capituli Provincialis nunch celebrati, Constituimus, creamus et solemniter facimus et ordinamus sindicum actorum et procuratorem nostrum generalem, seu verius dictae praesentis Provinciae Cathalauniae et conventorum, tam religiosorum quam monialium eiusdem et cuiuslibet eorum respective etiam libera

3º, Pablo de la Encarnación

4º, Onofre de san José

5º, Francisco de Jesús María

6º, Jerónimo de san Simón.

Priores: Barcelona, Francisco de santa Teresa
 Mataró, Pablo de la Encarnación
 Lérida, Benito de la Virgen
 Tortosa, Juan de san José, Blanch
 Gerona, Tomás del Ssmo. Sacramento
 Tarragona, Isidro de santa Teresa, rector
 Reus, José de Jesús María
 Cardó, Francisco de Jesús María
 Gràcia, Rafael del Espíritu Santo
 Selva, Juan de santa Ana
 Vic, Gabriel de la Concepción (cf. este mismo doc.; LIMV

f. 365r; LMTor p. 415).

² Cf. doc. 7.I.

et generali administratione certum. Ita quod, vos jam dictum Rdum. P. Fr. Josephum a Jesu Maria, religiosum sacerdote, dictae Ordinis, conventualem in dicto conventu Sti. Josephi civitatis Barcinonae, licet absentem, tamquam praesentem, et in dicta Curia Regia ubicumque praesentis Principatus illa extiterit residentiam personalem facientis ibidemque in et super omnibus et singulis bonis negotiis privilegiis franquitatibus immanitatibus iuribus et rebus quibus vis ad utilitatem nostram dictis nominibus et seu totius Ordinis dictae Provinciae Sti. Josephi praesentis Principatus Cathalauniae et conventorum tam religiosorum quam monialium eiusdem et cuiuslibet eorum in solidum quomodolibet tengentibus et concernentibus petendis, agendis, tractandis, defendendis, procurandis, governandis et exercendis ac libere et generaliter administrandus. Verum quia in mandata tractandis, defendendis, procurandis, governandis et exercendis nulla solet exitare seu oriri dubitatio. Id circo sine tamen prejudicio novatione et derogatione dicti generalis mandati, donamus, committimus ac cedimus vobis dicto Rdo. P. Fr. Josepho a Jesu Maria, Sindico ac Procuratori generali nro., seu verius dictae Provinciae Cathalauniae constituto spetiali mandatum, facultatem et postestatem expresse ac plenum posse pro nobis dictis constituentibus et nomine dicti definitorii seu verius pro dicta Provinciae Sti. Josephi et illius singularium conventorum comparendi coram S. C. S. et Regia et Magestate dni. nri. Caroli tertii Hispaniarum Regis et Imperatoris dnaeque. Imperatricis et Regiae nrae. (qui Deus custodiant et prosperant, nunch feliciter regnantium) et coram dicti Sanctissimi dni. Papae Clementis undecimi Nuntio Apostolico in dicta Curia Regia residenti, seu coram quibus vis personae seu personis aut tribunali, sive tribunalibus³ [...].

Testes sunt, Franciscus Carbonell, agricola, et Franciscus Claveria, scriptor.

³ Siguen varias cláusulas notariales comunes en esta clase de documentos civiles, pero de escaso valor histórico.